
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 281,470,105.00  7,137,770.35  288,607,875.35  288,283,192.01  288,218,692.26SERVICIOS PERSONALES  324,683.34

 168,144,000.00  5,252,441.29  173,396,441.29  173,233,047.30  173,230,603.23REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  163,393.99

 847,000.00 -305,375.95  541,624.05  541,624.05  541,624.05REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 34,062,135.32  503,029.02  34,565,164.34  34,539,656.69  34,523,101.01REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  25,507.65

 47,943,952.85  940,252.88  48,884,205.73  48,884,205.73  48,884,205.73SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 11,422,658.04  272,061.81  11,694,719.85  11,558,938.15  11,513,438.15OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  135,781.70

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 19,050,358.79  475,361.30  19,525,720.09  19,525,720.09  19,525,720.09PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 102,074,000.00  22,069,852.47  124,143,852.47  123,839,813.20  120,394,310.27MATERIALES Y SUMINISTROS  304,039.27

 2,421,999.99  1,007,655.53  3,429,655.52  3,426,475.35  3,249,696.02MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 3,180.17

 4,560,000.01 -1,292,106.35  3,267,893.66  3,235,583.76  3,116,923.76ALIMENTOS Y UTENSILIOS  32,309.90

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 29,480,000.00  7,040,512.01  36,520,512.01  36,517,298.55  36,155,953.75MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  3,213.46

 29,160,000.00  3,580,189.31  32,740,189.31  32,740,189.31  30,378,778.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 15,400,000.00  5,307,800.56  20,707,800.56  20,685,646.08  20,661,362.94COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  22,154.48

 5,380,000.00 -378,678.77  5,001,321.23  5,001,321.23  4,967,933.31VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 15,672,000.00  6,804,480.18  22,476,480.18  22,233,298.92  21,863,662.49HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  243,181.26

 152,982,392.90  53,265,628.27  206,248,021.17  205,616,951.12  192,831,964.91SERVICIOS GENERALES  631,070.05

 87,444,834.00  120,346.45  87,565,180.45  87,562,615.68  87,561,083.78SERVICIOS BÁSICOS  2,564.77

 6,344,999.99  1,677,334.68  8,022,334.67  8,003,318.56  7,924,750.78SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  19,016.11

 16,450,000.00  31,051,262.02  47,501,262.02  47,498,992.84  35,529,179.37SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  2,269.18

 5,860,000.00  2,361,163.68  8,221,163.68  8,114,400.63  8,108,316.73SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  106,763.05
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 14,053,000.00  323,750.87  14,376,750.87  14,134,759.52  13,628,597.36SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  241,991.35

 2,834,500.00  5,403,590.00  8,238,090.00  8,238,090.00  8,027,090.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 520,000.00  233,264.92  753,264.92  699,606.06  699,606.06SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  53,658.86

 570,000.00  11,588,898.62  12,158,898.62  12,153,761.03  12,142,311.03SERVICIOS OFICIALES  5,137.59

 18,905,058.91  506,017.03  19,411,075.94  19,211,406.80  19,211,029.80OTROS SERVICIOS GENERALES  199,669.14

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 26,129,017.48  35,430,939.88  61,559,957.36  60,837,178.36  42,604,368.80BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  722,779.00

 3,090,643.69 -1,160,526.48  1,930,117.21  1,225,496.21  1,225,496.21MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  704,621.00

 582,520.79 -582,520.79  0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 138,600.00 -83,624.10  54,975.90  54,975.90  54,975.90EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 7,655,403.25 -4,535,269.87  3,120,133.38  3,120,133.38  3,120,133.38VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 12,151,384.17  36,499,303.32  48,650,687.49  48,632,529.49  34,253,719.93MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  18,158.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 2,510,465.58  5,293,577.80  7,804,043.38  7,804,043.38  3,950,043.38ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 145,103,387.57 -86,722,930.92  58,380,456.65  52,686,226.37  35,381,533.51INVERSIÓN PÚBLICA  5,694,230.28

 138,872,987.57 -80,492,530.92  58,380,456.65  52,686,226.37  35,381,533.51OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  5,694,230.28

 6,230,400.00 -6,230,400.00  0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 7,485,418.00 -7,485,418.00  0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 7,485,418.00 -7,485,418.00  0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 71,326,064.05 -5,974,353.05  65,351,711.00  65,351,711.00  65,351,711.00DEUDA PÚBLICA  0.00  

 4,080,000.00 -306,415.08  3,773,584.92  3,773,584.92  3,773,584.92AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 1,620,000.00  150,212.23  1,770,212.23  1,770,212.23  1,770,212.23INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 65,626,064.05 -5,818,150.20  59,807,913.85  59,807,913.85  59,807,913.85ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  786,570,385.00

 17,721,489.00

 804,291,874.00

 796,615,072.06

 744,782,580.75

 7,676,801.94

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

EFRAIN RAMOS RIOS JUAN CARLOS IBARRA RUELAS IGNACIO ENRIQUE GARCIA ENCARNACION

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPARTAMENTO SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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